ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA BRASIL CENTRAL

PORTARIA Nº 036, de 05 de março de 2024

O PRESIDENTE DA AGÊNCIA BRASIL CENTRAL, no uso
de suas atribuições regulamentares conferidas pela Lei nº 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023 e pelo Decreto nº 10.323, de 19 de setembro de 2023;

Considerando Decreto Estadual nº 10.092, de 6 de junho de
2022;

                              Considerando a Resolução 01, de 22 de abril de 2021
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, publicada
no Diário Oficial do Estado de Goiás de 23.540 de 28 de abril de 2021, que
dispõe sobre a indicação do Encarregado pelo Tratamento dos Dados
Pessoais no âmbito dos órgãos e das entidades da administração pública
estadual direta, autárquica e fundacional;

Considerando o Ofício Circular nº 2/2023 - SEDI
(000037614188), que solicita a indicação do Encarregado pelo Tratamento dos
Dados Pessoais; e,

Considerando o Requerimento (57457095), formulado pelo
servidor Alessandro José Farias;

RESOLVE:

Art. 1º – Revogar a Portaria Nº 020-PRESID, de 06 de fevereiro
de 2023 (000037732124).

Art 2° – Designar o servidor Júlio Domingos de Almeida Neto,
CPF n° ***.176.151-**, como encarregado pelo Tratamento dos Dados Pessoais

Portaria 036-PRESID (57497242)         SEI 202400028000322 / pg. 1

na Agência Brasil Central - ABC, nos termos do disposto no inciso III do art. 23
e no art. 41 da Lei Federal nº 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais (LGPD).

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Documento assinado eletronicamente por REGINALDO ALVES DA
NOBREGA JUNIOR, Presidente, em 05/03/2024, às 17:29, conforme art.
2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 57497242 e o código CRC 14EC999F.

GERÊNCIA DA SECRETARIA-GERAL
Rua SC-01 nº 299, Parque Santa Cruz - Goiânia-GO - CEP.: 74.860-270 - Fone: (62) 3201-

7600

Referência: Processo nº 202400028000322 SEI 57497242

Portaria 036-PRESID (57497242)         SEI 202400028000322 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=57497242&crc=14EC999F

	Portaria 036-PRESID (57497242)